



ประกาศ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามเทศบาลตำบลเวียงพางคำจะดำเนินการสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างห้องน้ำบริการประชาชนในสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย ตามภารกิจรับการถ่ายโอน ขนาดกว้าง ๖.๕๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด บริเวณสถานีขนส่งผู้โดยสารอำเภอแม่สาย หมู่ที่ ๕ บ้านป่าเหมือดรุ่งเจริญ ราคากลาง ๙๔๐,๐๐๐.-บาท (เก้าแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี วันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ แนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๒๐ ได้มีข้อกำหนดเกี่ยวกับการเปิดเผยราคากลางงานก่อสร้าง กำหนดว่า “ในการจ้างก่อสร้างทุกครั้ง ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้าง ประกาศเปิดเผยราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณไว้ในประกาศสอบราคา ประกาศประกวดราคา หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และวิธีการอื่น สำหรับรายละเอียดของการคำนวณราคากลางตาม BOQ. (Bill Of Quantities) ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้างดำเนินการตามกฎหมาย ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรี กฎข้อบังคับ และหรือแนวทางวิธีปฏิบัติที่เกี่ยวข้องกำหนดไว้ ให้หน่วยงานที่จะมีการจ้างก่อสร้างต้องจัดเตรียมไว้ หากมีผู้สนใจขอตรวจดูหรือขอถ่ายสำเนาดังกล่าวจะต้องดำเนินการตามคำขอนั้นทันที โดยให้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ.๒๕๔๐” เทศบาลตำบลเวียงพางคำจึงขอประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลางในการจัดจ้าง

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือนสิงหาคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างห้องน้ำบริการประชาชนในสถานีนขนส่งผู้โดยสารอำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย /หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเวียงพางคำ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๔๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างห้องน้ำบริการประชาชนในสถานีนขนส่งผู้โดยสารอำเภอแม่สาย จังหวัดเชียงราย ตามภารกิจรับการถ่ายโอน ขนาดกว้าง ๖.๕๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด บริเวณสถานีนขนส่งผู้โดยสารอำเภอแม่สาย หมู่ที่ ๕ บ้านป่าเหมือดต่งเจริญ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๙๔๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๘ แผ่น
  - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑ ว่าที่พ.ต.เทพพิทักษ์ สว่างเต็ม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางดารินทร์ ตารินทร์	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล	กรรมการ
๖.๓ นายสมศักดิ์ รวมสุข	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๖.๔ นายพัลลภ ภูริวรางคกุล	ตำแหน่ง วิศวกรโยธา	กรรมการ/เลขานุการ
๖.๕ นายไววิทย์ ตีวัน	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ



คณะกรรมการกำหนดครากลาง

(ลงชื่อ)ว่าที่.....ประธานกรรมการ  
(เทพพิทักษ์ สว่างเค็ม)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางคารินทร์ คารินทร์)  
หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นางสาวรุ่งทิพย์ อายุโรจน์)  
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ/ผช.เลขานุการ  
(นายไววิทย์ คิววัน)  
นายช่างโยธา ชำนาญงาน

คณะผู้พิจารณา/ตรวจสอบ/อนุมัติ

(ลงชื่อ)ร้อยโท.....พิจารณา/ตรวจสอบ  
(กิตติชัย เจริญยิ่ง)  
ปลัดเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
(นายวิรัช วิสุทธิเกษม)  
รองนายกเทศบาลตำบลเวียงพางคำ

อนุมัติ  ไม่อนุมัติ เหตุเพราะ.....  
(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ  
(นายฉัตรชัย ชัยศิริ)  
นายกเทศมนตรีตำบลเวียงพางคำ



สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง									
โครงการ	โครงการก่อสร้างปรับปรุงห้องนำสาธิตระยะ สถาบันส่งเสริมช่างก่อสร้าง	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
					ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม	
3.4.1	ฝ้ายขัดขอบอัตโนมัติ 9 มม. คร่าว โกละชุบสังกะสี		53.00	ตร.ม.	262.00	13,886.00	75.00	3,975.00	17,861.00
3.5	งานปูกระเบื้องพื้น								
3.5.1	กระเบื้องเคลือบ 8"x8"(รวมปูนทราย)		53.00	ตร.ม.	302.00	16,006.00	125.00	6,625.00	22,631.00
3.5.2	วางระบายน้ำพื้นเสตนเกรดกว้าง 0.10 ปีก 0.02 สูง .07 ม.		26.00	ม.	1,200.00	31,200.00	100.00	2,600.00	33,800.00
3.5.3	งานเดินท่อรูน้ำทิ้งวัสดุ+ค่าแรง(เฉลี่ยต่อจุด)		6.00	จุด	700.00	4,200.00	-	-	4,200.00
3.6	งานปูกระเบื้องผนังรอบสูง 2.00 เมตร		100.00	ตร.ม.					
3.6.1	กระเบื้องเคลือบ 8"x8"(รวมปูนทราย)		100.00	ตร.ม.	302.00	30,200.00	125.00	12,500.00	42,700.00
3.7	งานทาสี มอก. 272-2549								
3.7.1	ทาสีภายในออกอะครีลิค 100 %		80.00	ตร.ม.	43.00	3,440.00	30.00	2,400.00	5,840.00
3.7.2	ทาสีภายนอกในอะครีลิค 100 %		20.00	ตร.ม.	35.00	700.00	30.00	600.00	1,300.00
3.7	หมวดงานบ่อกรองและบ่อซึม		2.00	จุด	จุดละ 2 บ่อ				
3.7.1	- ท่อ คสล. 0.80x0.40 เมตร		16.00	ท่อน	170.00	2,720.00	51.00	816.00	3,536.00
3.7.2	- ค่าปิดท่อ คสล.		2.00	ท่อน	170.00	340.00	-	-	340.00
3.7.3	- ท่อ pvc 4"		4.00	เมตร	598.13	2,392.52	179.43	717.72	3,110.24
3.7.4	- ข้อต่อสามทาง pvc 4"		6.00	ตัว	84.11	504.66	-	-	504.66
3.7.5	- ข้อต่อ 90 องศา pvc 4"		4.00	ตัว	84.11	336.44	-	-	336.44
3.7.6	- ท่อ pvc 1 1/4"		4.00	ท่อน	81.31	325.24	24.39	97.56	422.80
3.7.7	- ข้อต่อสามทาง pvc 1 1/4"		2.00	ตัว	14.02	28.04	-	-	28.04
3.7.8	- ข้อต่อ 90 องศา pvc 1 1/4"		2.00	ตัว	14.02	28.04	-	-	28.04
3.7.9	- ค่าทองเหลือง 6"		2.00	ตัว	190.00	380.00	50.00	100.00	480.00
3.7.10	- กวางประสานท่อ 0.25 กก.		1.00	กระป๋อง	118.00	118.00	-	-	118.00
3.8	งานเดินท่อน้ำดี+ค่าแรง(เฉลี่ยต่อจุด)		11.00	จุด	300.00	3,300.00	-	-	3,300.00
3.9	งานเดินท่อ โสโครกวัสดุ+ค่าแรง(เฉลี่ยต่อจุด)		11.00	จุด	700.00	7,700.00	-	-	7,700.00
									<b>รวม</b>
									<b>200,221.42</b>



สรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง									
โครงการ	โครงการก่อสร้างปรับปรุงห้องนำสาธารณะ สหายปิ่นสง่าอเนกเสาย หมู่ที่ 5 บ้านป่าหมือดรุงเจริญ ตำบลเวียงพางคำ อ.แม่สาย จ.เชียงราย	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
4.1.4.1	งานร้อยถนนคสล.วางบนดินขนไปทิ้ง	6.00	ตร.ม.	-	-	97.00	582.00	582.00	
4.1.4.2	งานทอเหล็กถักลือบสี่งกะถี่ 4 นิ้ว	6.00	ท่อน	2,670.00	16,020.00	65.00	390.00	16,410.00	
4.1.4.3	ทรายถม	2.00	ลบ.ม.	374.21	748.42	99.00	198.00	946.42	
4.1.4.4	คอนกรีต 240 กก./ตร.ซม.	2.00	ลบ.ม.	1,799.54	3,599.08	391.00	782.00	4,381.08	
4.1.4.5	เหล็ก wire mesh ขนาด 3.2 ม.ม. @ 0.20 ม.	12.000	ตร.ม.	30.00	360.00	-	-	360.00	
								<b>221,013.00</b>	
5	เปลี่ยนกระเบื้องเป็นMetal Sheet								
5.1	ร้อยถนนกระเบื้องลอนคู่เดิมขนไปทิ้ง	53.00	ตร.ม.	-	-	25.00	1,325.00	1,325.00	
5.2	แผ่นเหล็กกรีดลอนเคลือบสีทามาไม่น้อยกว่า 0.40 มิลลิเมตร	53.00	ตร.ม.	290.00	15,370.00	70.00	3,710.00	19,080.00	
5.3	ฉนวนกันความร้อนชนิด PE	53.00	ตร.ม.	120.00	6,360.00	-	-	6,360.00	
6	งานไฟฟ้าห้องนำ								
6.1	โคมชาสปริง 120 cm.หลอดLED 1x16 w.	12.00	ชุด	305.00	3,660.00	90.00	1,080.00	4,740.00	
6.2	สาย VAF 2x2.5	12.00	ม.	18.00	216.00	5.00	60.00	276.00	
6.3	สาย VAF 2x1.5	12.00	ม.	10.00	120.00	6.00	72.00	192.00	
6.4	สาย THW 1x2.5	16.00	ม.	8.00	128.00	2.00	32.00	160.00	
6.5	สาย THW 1x1.5	50.00	ม.	6.00	300.00	2.00	100.00	400.00	
6.6	ถัดงต่อสายไฟ PVC 4x4	3.00	อัน	20.00	60.00	4.00	12.00	72.00	
6.7	บด็อกฟ้ง 2x4	3.00	อัน	10.00	30.00	2.00	6.00	36.00	
6.8	สวิทซ์ 1 ทาง	5.00	ตัว	30.00	150.00	10.00	50.00	200.00	
6.9	หน้ากาก 1 ช่อง	1.00	อัน	20.00	20.00	3.00	3.00	23.00	
6.1	หน้ากาก 2 ช่อง	2.00	อัน	20.00	40.00	3.00	6.00	46.00	
6.11	ท่อ PVC 1/2	2.00	ท่อน	45.00	90.00	10.00	20.00	110.00	



สรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง									
โครงการ	โครงการก่อสร้างปรับปรุงห้องนำสาธิตและ สถานีขนส่งอู่ถาวร	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		
6.12	ซื้อตะขากด 1/2	12.00	อัน	4.00	48.00	1.00	12.00	60.00	
6.13	ท่อท PVC 1/2	50.00	ม.	14.00	700.00	15.00	750.00	1,450.00	
6.14	พัดลมดูดอากาศชนิดหนึ่ง 10 นิ้ว	2.00	ตัว	898.00	1,796.00	100.00	200.00	1,996.00	
	<b>รวม</b>							<b>9,761.00</b>	
7	งานซ่อมแซมระบบไฟฟ้าสถานีขนส่งรวมทั้ง								
	โดยถนนที่เป็นเสาเหล็ก								
7.1	โคมทาสีสี 120 cm.หลอดLED 1x16 w.	10.00	ชุด	305.00	3,050.00	90.00	900.00	3,950.00	
7.2	โคมทาสีสี 120 cm.หลอดLED 2x16 w.	14.00	ชุด	660.00	9,240.00	170.00	2,380.00	11,620.00	
7.3	โคมถนนหนึ่ง 120 cm.หลอดฟลู 2x16 w.	9.00	ชุด	320.00	2,880.00	100.00	900.00	3,780.00	
7.4	โคมถนนหลอดฟลู 1x36 w.	8.00	ชุด	525.00	4,200.00	150.00	1,200.00	5,400.00	
7.5	สปอร์คไลท์ LED 20 w.	6.00	ชุด	570.00	3,420.00	150.00	900.00	4,320.00	
7.6	หลอด LED 8 w. (60 cm.)	12.00	หลอด	175.00	2,100.00	50.00	600.00	2,700.00	
7.7	หลอด LED 16 w. (120 cm.)	59.00	หลอด	235.00	13,865.00	60.00	3,540.00	17,405.00	
7.8	สาย VCT 2x1.5	150.00	ม.	18.00	2,700.00	3.00	450.00	3,150.00	
7.9	สาย VAF 2x1.5	100.00	ม.	10.00	1,000.00	3.00	300.00	1,300.00	
7.1	ท่อ PVC 1/2	54.00	ท่อน	45.00	2,430.00	10.00	540.00	2,970.00	
7.11	ซื้อท่อตรง PVC 1/2	20.00	อัน	5.00	100.00	1.00	20.00	120.00	
7.12	ซื้อท่อ PVC 1/2	20.00	อัน	5.00	100.00	1.00	20.00	120.00	
7.13	เค็รับพร้อมหน้าทาก 2 ช่อง	1.00	ชุด	90.00	90.00	27.00	27.00	117.00	
7.14	สวิตช์ 1 ทางพร้อมหน้าทาก	1.00	ชุด	50.00	50.00	10.00	10.00	60.00	
7.15	ขั้วหลอดฟลูออเรสเซนต์	60.00	อัน	30.00	1,800.00	10.00	600.00	2,400.00	
	<b>รวม</b>							<b>59,412.00</b>	
8	งานเก็บน้ำใต้ดิน(ฐาน2x2x.15)								
8.1	คอนกรีต 240 กก./ตร.ซม.	1.00	ลบ.ม.	1,799.54	1,799.54	391.00	391.00	2,190.54	
8.2	เหล็กเสริม DB12	8.00	เส้น	167.27	1,338.16	30.00	240.00	1,578.16	

สรุปรายการประมาณราคาก่อสร้าง											
โครงการ	โครงการก่อสร้างปรับปรุงห้องนำสายและ สถานีขนส่งอำเภอเมธาย	จำนวน	รายการ	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		หน่วยงาน	เทศบาลตำบลเวียงพางคำ อ.เมธาย จ.เชียงราย		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม	ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
โครงการก่อสร้าง	หมู่ที่ 5 บ้านป่าหม้อรู้งเจริญ ตำบลเวียงพางคำ อ.เมธาย จ.เชียงราย										1 สิงหาคม 2559
ลำดับ											
8.3	ถังเก็บน้ำใต้ดินขนาด 6000 ลิตร	1.00	ชุด	65,000.00	65,000.00	2,000.00	2,000.00				67,000.00
8.4	บ่อบำบัดน้ำเสีย 3 ใบพัดแรงดัน 4 x 3	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	1,000.00	1,000.00				11,000.00
	<b>รวม</b>										<b>81,768.70</b>
9	งานรื้อถอนห้องนำเคเบิลด้านทิศใต้										
9.1	งานรื้อถอนตู้ขั้ว	1.00	เหมา								20,000.00
9.2	งานรื้อถอนตู้ขั้ว+ติดตั้งเบี่ยงช่องแอม										
9.3	งานรื้อถอนผนังด้านหน้า										
9.4	ติดตั้งประตูบาน	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00						10,000.00
	<b>รวม</b>										<b>30,000.00</b>
10	งานห้องเก็บของโครงสร้างฐานราก-เสา										
10.1	งานฐานรากห้องเก็บของ										
10.1.1	คอนกรีต 180 กก./ตร.ชม.	0.30	ลบ.ม.	1,717.29	515.19			391.00	117.30		632.49
10.1.2	คอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	1.00	ลบ.ม.	1,799.54	1,799.54			391.00	391.00		2,190.54
10.1.3	ไม้แบบ(ค่าแรง)	2.40	ตร.ม.	-	-			100.00	240.00		240.00
10.1.4	ไม้แบบ(วัสดุ)	1.00	ตร.ม.	400.00	400.00			-	-		400.00
10.1.5	เหล็กข้ออ้อย DB12(SD30)	5.000	เส้น	134.89	674.45			30.00	150.00		824.45
	<b>รวม</b>										<b>4,287.48</b>
11	งานคานห้องเก็บของ										
11.1	งานคาน 13.6 ม.										
11.1.1	คอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	1.36	ลบ.ม.	1,799.54	2,447.37			391.00	531.76		2,979.13
11.1.2	ไม้แบบ(ค่าแรง)	14.000	ตร.ม.	-	-			100.00	1,400.00		1,400.00
11.1.3	ไม้แบบ(วัสดุ)	2.000	ตร.ม.	400.00	800.00			-	-		800.00
11.1.4	เหล็กข้ออ้อย DB12(SD40)	6.000	เส้น	134.89	809.34			30.00	180.00		989.34
11.1.5	เหล็กปลอก 6 mm.	10.000	เส้น	42.36	423.60			8.00	80.00		503.60
11.1.6	ลวดผูกเหล็ก	1.000	กก.	30.00	30.00			-	-		30.00



